Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° . 5 /2023

E~PE~~EPI~

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Foi recebida denúncia neste gabinete de que o esgoto na rua Francisco de Paula,

bairro Morro da Mina, está correndo a céu aberto.

Seguem fotos em anexo:

Neste sentido, requer:

1- É de conhecimento que na referida rua está ocorrendo o problema? 2- Existe no

Município alguma fiscalização ou canal para verificação de questões como essas ou

recomenda-se contato direto com a COPASA?

SALA DE SESSÕES, 04 de setembro de 2023

VEREADOR ERIVELTON MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103

ryy~;~y
J43

I~(]
~R
r-!-

r~
'•.i
~•J
~{

F.y

~

1

rv. i